UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2344/STC-QLNS Đồng Tháp, ngày   29 tháng  9 năm 2020
V/v đề nghị phê duyệt danh sách

đối tượng tinh giản biên chế và dự

toán kinh phí thực hiện theo Nghị

định số 108/2014/NĐ-CP và Nghị

định số 113/2018/NĐ-CP của

Chính phủ, đợt 4 năm 2020 (lần 1)

trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp

Tiếp nhận các Công văn số: 3860, 3861, 3862, 3863, 3864, 3865, 3866 -

CV/BTCTU ngày 01/9/2020 của Ban Tổ chức Tỉnh ủy về việc thẩm định đối tượng

tinh giản biên chế của các cơ quan Cơ quan: Hội Nông dân Việt Nam Tỉnh, huyện ủy

Tháp Mười, Ủy ban mặt trận Trận Tổ quốc Việt Nam Tỉnh, huyện ủy Lấp Vò, Liên

đoàn Lao động Tỉnh, huyện ủy Tháp Mười, Đảng ủy Khối các cơ quan Tỉnh (đợt

IV/2020);

Căn cứ Nghị định số 108/2014/NĐ-CP ngày 20/11/2014 của Chính phủ về

chính sách tinh giản biên chế và Nghị định số 113/2018/NĐ-CP ngày 31/8/2018 sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 108/2014/NĐ-CP ngày 20 tháng 11 năm

2014 của Chính phủ về chính sách tinh giản biên chế; Thông tư liên tịch số

01/2015/TTLT-BNV-BTC ngày 14/4/2015 của Bộ Nội vụ, Bộ Tài chính hướng dẫn

một số điều của Nghị định số 108/2014/NĐ-CP; Kế hoạch số 13/KH-UBND ngày

03/02/2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về thực hiện Nghị định số

108/2014/NĐ-CP.

Sở Tài chính trình Ủy ban nhân dân Tỉnh như sau:

1. Phê duyệt danh sách và kinh phí chi trả cho đối tượng tinh giản biên chế

theo Nghị định số 108/2014/NĐ-CP và Nghị định số 113/2018/NĐ-CP đợt 4 năm

2020 (từ ngày 01/10/2020 đến ngày 31/12/2020) cho 11 đối tượng thuộc khối đảng,

đoàn thể, với tổng nhu cầu kinh phí dự kiến là: 1.614.126.000 đồng (Một tỷ, sáu

trăm mười bốn triệu, một trăm hai mươi sáu ngàn đồng), trong đó:

- Nghỉ hưu trước tuổi là: 05 đối tượng, tương ứng với số tiền là: 878.143.000

đồng.

- Thôi việc ngay là: 06 đối tượng, tương ứng với số tiền là: 735.983.000 đồng.

- Sử dụng từ các nguồn kinh phí, như sau:

+ Sử dụng từ nguồn kinh phí dự toán ngân sách được giao hàng năm hoặc

nguồn thu của đơn vị được để lại sử dụng theo quy định để thực hiện chế độ chi

trả 3 tháng tiền lương hiện hưởng để tìm việc làm của 06 đối tượng thôi việc

ngay, với số tiền là: 86.183.000 đồng.

2

+ Sử dụng từ nguồn cải cách tiền lương ngân sách cấp tỉnh là

1.527.943.000 đồng

(Chi tiết theo các biểu số: 2, 1a, 1c đính kèm)

2. Sau khi được sự chấp thuận của Ủy ban nhân dân Tỉnh, đề nghị các đơn

vị liên quan có trách nhiệm:

- Ban tổ chức Tỉnh ủy có văn bản thông báo kết quả phê duyệt danh sách

đến đơn vị liên quan.

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương có đối tượng tinh giản biên

chế ban hành Quyết định cho cán bộ, công chức, viên chức tinh giản biên chế,

chịu trách nhiệm thẩm định lại kinh phí trước khi chi trả cho các đối tượng được

thụ hưởng theo đúng quy định, đồng thời kết thúc đợt chi trả, có trách nhiệm báo

cáo quyết toán ngay về Sở Tài chính và Ban tổ chức Tỉnh ủy theo mẫu biểu số 3,

số 4 và 5 ban hành kèm theo Thông tư liên tịch số 01/2015/TTLT-BNV-BTC

ngày 14/4/2015 của Bộ Nội vụ và Bộ Tài chính, để Sở Tài chính tổng hợp vào

báo cáo nhu cầu và nguồn thực hiện cải cách tiền lương hàng năm, trình Ủy ban

nhân dân tỉnh báo cáo Bộ Tài chính theo quy định.

- Sở Tài chính thông báo, bổ sung kinh phí về các cơ quan, đơn vị, địa

phương có đối tượng tinh giản biên theo danh sách đã được Ủy ban nhân dân

tỉnh phê duyệt.

Kính trình Uỷ ban nhân dân Tỉnh xem xét, chấp thuận./.

Nơi nhận: KT.GIÁM ĐỐC
- Như trên;  PHỐ GIÁM ĐỐC
- Văn phòng Tỉnh ủy;
- Ban tổ chức Tỉnh ủy;

- Sở Nội vụ;

- Lãnh đạo Sở;
- Lưu: VT, HCSN, QLNS (4b).(NĐ)

 Ngô Thị Ngọc Sương

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-02T10:31:23+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ngô Thị Ngọc Sương<ntnsuong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-02T16:18:19+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Tài chính<stc@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!